por 2 veces en el Boletín Oficial y en un diario local, para que en el término de diez (10) días contados a partir de la última publicación 

comparezca a juicio a hacer valer sus derechos haciendo saber que se ha dictado despacho monitorio en donde se lo ha condenado 

a abonar la suma de PESOS SIETE MIL QUINIENTOS VEINTICUATRO ($7.524,00) con más la de PESOS SESENTA MIL 

($60.000) como costas provisorias bajo apercibimiento de designar al Defensor de Ausentes. Aporte proyecto el interesado. NOT. - 

El presente documento fue firmado electrónicamente por: ZALAZAR SILVIA CLAUDIA, DNI:

[...]

presente la denuncia efectuada y atento lo peticionado trábase embargo sobre los haberes que, como empleada dependiente de la 

MUNICIPALIDAD DE RESISTENCIA, percibe la ejecutada, Sra. KARINA GISELA GAETE, D.N.I. N° 38.094.990, hasta cubrir 

la suma de PESOS DOSCIENTOS VEINTISIETE MIL DOSCIENTOS ($227.200,00) (capital: $72.720,00; intereses y costas 

provisoriamente presupuestados: $72.720,00 y honorarios: $81.760,00). ... Notifíquese a la ejecutada personalmente o por cédula el 

embargo trabado en su ausencia. ... Fdo.: Dra. CACERES, BEATRIZ ESTHER, JUEZ"; Resistencia, 16 de Noviembre de 2023.- 

AUTOS Y VISTOS: ... CONSIDERANDO: ...RESUELVO: I.- LLEVAR ADELANTE la ejecución contra KARINA GISELA 

GAETE, D.N.I. N° 38.094.990, hasta hacerse el acreedor íntegro pago de la suma de PESOS SETENTA Y DOS MIL 

SETECIENTOS VEINTE ($72.720,00) en concepto de capital reclamado, con los intereses condenados liquidar en la forma 

establecida en los considerandos. II.- PRESUPUESTAR la suma de PESOS SETENTA Y DOS MIL SETECIENTOS VEINTE 

($72.720,00), sujeta a liquidación definitiva, para responder a intereses y costas del juicio. III.- HACER SABER a la ejecutada que 

dentro del quinto (5°) día a partir de la notificación de la presente, podrá cumplir la sentencia depositando el capital de condena más

[...]

conformidad a lo dispuesto en el art. 541 tercer párrafo de dicho cuerpo legal. IV.-IMPONER las costas del juicio a la parte 

demandada (art. 538 del C.P.C.C.). V.-REGULAR los honorarios de los profesionales intervinientes: VALERIA ALICIA DURAN 

ACEVEDO, en las sumas de PESOS CINCUENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS ($58.400,00) como patrocinante, y de 

ANDRES A. CARIC FERNANDEZ, en las sumas de PESOS VEINTITRES MIL TRESCIENTOS SESENTA ($23.360,00), como 

apoderado, en ambos casos con más I.V.A., si correspondiere, (arts. 3, 5, 6 y 15 de la L.A., con la limitación prevista por el art. 730 

del Código Civil y Comercial de la Nación Argentina (Ley 26.994), sin perjuicio de su eventual adecuación en caso de existir

[...]

publicarán por 2 veces en el Boletín Oficial y en un diario local, para que en el término de diez (10) días contados a partir de la 

última publicación comparezca a juicio a hacer valer sus derechos haciendo saber que se ha dictado despacho monitorio en donde 

se lo ha condenado a abonar la suma de PESOS VEINTINUEVE MIL SETECIENTOS CUARENTA Y UNO CON SEIS 

CENTAVOS ($29.741,06) y la de PESOS SESENTA MIL ($60.000,00). Como costas provisorias, bajo apercibimiento de designar 

al Defensor de Ausentes. Aporte proyecto el interesado. NOT. - El presente documento fue firmado electrónicamente por: 

ZALAZAR SILVIA CLAUDIA, DNI:

[...]

sentencia monitoria que en su parte resolutiva reza Resistencia, 14 de marzo de 2022.- _AUTOS Y VISTOS:.. CONSIDERANDO:.. 

RESUELVO: I.- LLEVAR ADELANTE la ejecución contra CLAUDIA M. SUAREZ, D.N.I. N° 27.989.205, hasta hacerse el 

acreedor íntegro pago de la suma de PESOS SESENTA Y OCHO MIL ($68.000,00) en concepto de capital reclamado, con los 

intereses condenados liquidar en la forma establecida en los considerandos. II.- PRESUPUESTAR la suma de PESOS 

TREINTAYCUATRO MIL ($34.000,00), sujeta a liquidación definitiva, para responder a intereses y costas del juicio.